
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  24 декабря 2025 года 

 

 

 

В целях приведения Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Воткинск», 

утвержденного решением Воткинской городской Думы от 23.09.2009 № 507 в соответствие с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Воткинск», 

утвержденное решением Воткинской городской Думы от 23.09.2009 № 507, следующие 

изменения:  

1) в части 1 статьи 1 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального 

закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в единой системе публичной власти»; 

2) пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3) органы местного самоуправления – выборные и другие органы, наделенные 

собственными полномочиями по решению вопросов непосредственного обеспечения 

жизнедеятельности населения в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти» и Уставом муниципального образования «Город Воткинск»; 

3) в пункте 2 части 2 статьи 3 слова «бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

4) в статье 4: 

а) в части 1: 

в пункте 1 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» заменить 

словами «бюджета города Воткинска»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=100630
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=164880&dst=100011


в пункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных 

обществ»; 

б) в части 3 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

5) в статье 6: 

а) в части 1: 

в пункте 5 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» заменить 

словами «бюджета города Воткинска»; 

в пункте 6 слова «бюджет муниципального образования «Город Воткинск» заменить 

словами «бюджет города Воткинска»; 

б) в части 2 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

6) в части 1 статьи 7: 

а) в пункте 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 

б) в пункте 10 слова «бюджет муниципального образования «Город Воткинск» 

заменить словами «бюджет города Воткинска»; 

7) в части 1 статьи 8: 

а) в пункте 1 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

б) в пункте 6 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами 

«акционерных обществ»; 

8) в наименовании и тексте статьи 9 слова «бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

9) в части 2 статьи 12 слова «бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

10) в статье 14: 

а) в части 1: 

в пункте 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных 

обществ»; 

в пункте 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных 

обществ»; 

в пункте 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных 

обществ»; 

в пункте 4 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных 

обществ»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Участие в управлении акционерными обществами, держателем акций которых 

является Администрация города Воткинска, осуществляется через представителей. 

Представители муниципального образования "Город Воткинск" в органах управления 

акционерных обществ назначаются правовым актом Администрации города Воткинска.»; 

в) в части 5 слова «бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

11) в части 6 статьи 15 слова «бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» заменить словами «бюджета города Воткинска»; 

12) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«1. Передача объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование 

производится в соответствии с действующим законодательством.». 



2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сетевом издании 

«Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

 ________________А.В. Заметаев 

 

24 декабря 2025 года 

№ 53-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

 

___________А.Д. Пищиков 

 


